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Sarastia (Numera Palvelut Oy)

Lausunto

07.05.2025

Asia:  VN/10508/2025

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston 
asetuksesta koskien aikatauluja

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Hyvinvointialueen palveluluokituksessa on 70 palveluluokkaa, joista 48:aan palveluluokkaan 
esitetään tarkennuksia. Tämä tarkoittaa, että on tarkistettava mm. laskentatunnisterakenne. 
Järjestelmämuutoksista aiheutuu lisää työtä ja kustannuksia hyvinvointialueille ja toimittajille.

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen 
palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen 
sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet 
erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien 
lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen 
palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

-

Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään 
päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä 
käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet 
palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon 
että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain 
terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

-

Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 
2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun 
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terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin 
mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

-

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Kokonaan uusi raportointikokonaisuus, mistä tulee lisää raportointivelvoitteita automaattisen 
talousraportoinnin yhteyteen. Taulukkomalli on avoin, eli siihen lisätään vaadittavat tiedot 
manuaalisesti. Manuaalisesti syötettävät tiedot HHIS-raportointikokonaisuuteen on kaukana 
automaattisesta raportoinnista ja lisää näin ollen hyvinvointialueiden työmäärää. 

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

HHYTT-raportointiin on tulossa uusia osakokonaisuuksia. Medianvapausasetuksen mukainen 
tietosisältö on kokonaan uusi ja josta aiheutuu lisää raportointivelvoitteita hyvinvointialueille. 
Taulukkomalli on avoin, eli siihen lisätään vaadittavat tiedot manuaalisesti. Vaadittujen tietojen 
seuraamiseen tarvitaan laskentatunnisteet. Järjestelmämuutoksista aiheutuu lisää työtä ja 
kustannuksia hyvinvointialueille ja toimittajille.

HHYTT-raportointikokonaisuuteen lisätään vuosittain uusia raportoitavia tietoja. Manuaalisesti 
syötettävät tiedot HHYTT-osakokonaisuuksiin/-taulukoihin on kaukana automaattisesta 
raportoinnista ja lisää näin ollen hyvinvointialueiden työmäärää. 

Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

-

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vuodelle 2026 esitetään uusia raportointivelvoitteita. Uudet raportointivaatimukset lisäävät 
hyvinvointialueiden raportointitaakkaa, vaikka koko Automaattisen raportoinnin uudistuksen tavoite 
oli vähentää sitä. Raportoitavia kokonaisuuksia eri osakokonaisuuksineen on jo nyt erittäin mittava 
määrä.

Teknisiä muutoksia on paljon, mikä ei käy ilmi lausuntopyynnön liitteenä olevista yhteenvedoista. 
Sarastia (Numera Palvelut Oy) ei pidä suositeltavana sitä, että vuosittain muutetaan ja erityisesti 
lisätään raportointivaatimuksia, koska järjestelmämuutokset aiheuttavat aina lisäkustannuksia. 
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Tietomallin lataus on edelleen hidasta. Joku muu ratkaisu kuin SQLite olisi parempi - CSV ei ole 
vaihtoehto. Annettu kommentointiaika on kireä aidosti vuoden 2026 vaatimusten analysointiin 
tietokannasta.

Valitettavasti vieläkään ei ole päästy alkuperäiseen tavoitteeseen, että Automaattinen raportointi 
vähentää työmäärää ja kustannuksia. Jokavuotiset muutokset aiheuttavat sen, että tavoite ei 
mitenkään voi toteutua. 

Sjöholm Mari
Sarastia (Numera Palvelut Oy)


